
ě

Magistrát města Brna 

VYŘIZUJE:
Č. J.: 

Magistrát města Brna, Odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad věcech silnic II. a III. třídy podle 
věcech místních komunikací základního komunikačního systému podle § 40 

) zákona č. 13/1 o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a čl. 29 
odst. 2) písm. a) Statutu města Brna, na základě souhlasu správce komunikace společnosti Brněnské 

Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje p.o.k. hlasem Policie ČR, Dopravního 
– město, pracoviště dopravního inženýrství – „Policie ČR“ (č.j. 8/ČJ

kontextu č.j. KRPB 1/ČJ
vyhovuje žádosti společnosti IMOS Brno, a.s., se sídlem Olomoucká 704/174, 627 00 Brno, IČO: 253 22 257
kterou zastupuje na základě plné moci společnost DoZBos s.r.o., se sídlem Průmyslová 12, 680 01 Boskovice, 
IČO: 293 72 381 (dále jen „žadatel“
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

Zvláštní užívání 

od křižovatky ul. Stará dálnice x ul. Žebětínská x ul. Kohoutovická po 
„Štouračova“ (přechod u ul. Štouračova)

důvodu „ “ 

oučasně dle ustanovení § 85 odst. 2 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, vylučuje odkladný účinek případného odvolání proti tomuto rozhodnutí. 

Zvláštní užívání komunikace je povoleno za splnění těchto podmínek:

láštní užívání –

Žadatel o zvláštní užívání komunikace zodpovídá za dodržení všech podmínek uvedených 
v „Opatření (dále jen „OOP“ Stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích“ vydaného zdejším úřadem dne 24.06.2024 pod č.j. 

stanovení přechodné úpravy provozu je vydáno jiným místně 
a věcně příslušným správním orgánem dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, a v rámci jiného podání, než je toto řízení o vydání 
povolení o ZUK. MMB Odbor dopravy, oddělení pozemních komunikací, jako příslušný silniční správní 
řad, nenese odpovědnost za správnost výše uvedeného OOP . Přechodná úprava místního 

provozu bude provedena dle situace dopravního značení, která je nedílnou součástí výše 
Žadatel zajistí umístění dopravního značení a zařízení na základě 

stanovené přechodné úpravy provozu a odpovídá za jeho stav po dobu trvání zvláštního 
užívání komunikace.



át města Brna 

dostatečném předstihu na vhodném místě označena informativní tabulí s
názvu a sídla firmy, kvůli jejíž činnosti je zvláštní užívání komunikace povoleno, důvod zvláštního 
užívání komunikace, datum zahájení a ukončení akce, jméno a telefonní kontakt na odpovědnou 

Před zahájením výkopových prací a záboru požádáte o fyzické předání 
komunikací a jejich součástí v obvodu staveniště.

Zajistíte bezpečný přístup do přilehlých objektů.

Budou dodrženy podmínky Policie ČR dle „Dodatku ke zjednodušené formě stanovisek“ pod 
č.j. KRPB 1/ČJ

zajištění možnosti zásahu složek integrovaného záchranného systému,
zajištění rozhledů na nástupní plochy míst pro přecházení a přechodů pro chodce (umístění 
dopravního značení přechodné úpravy provozu, staveništního oplocení, atp.),
zajištění označení a zabezpečení uskladněného stavebního materiálu nejen v

zajištění pohybu staveništní techniky mimo zábory na komunikacích za přítomnosti náležitě 
poučených osob,
plochy budou po skončení zvláštního užívání komunikace uvedeny do původního stavu.

Doba platnosti tohoto závazného stanoviska končí uplynutím jednoho kalendářního roku od jeho 

Plocha staveniště a jejího okolí nesmí být znečišťována. Případné znečištění odstraníte bez průtahů 
tak, aby nebyla způsobena závada ve schůdnosti nebo sjízdnosti komunikace a dodržíte vyhlášku 
č. 10/2014 o ochraně zeleně v městě Brně

ohrazeny dle platné legislativy z hlediska přístupu a přístupnosti pro osoby s omezenou 
schopností pohybu nebo orientace, v noci a za snížené viditelnosti osvětleny. Při nutnosti čerpání vody 
z výkopů, nesmí být voda sváděna na komunikační plochy.

Odtěžená zemina bude shromažďována mimo komunikační plochy.

a organizování a zabezpečení akce je odpovědnou osobou:



Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., se sídlem Hudcova 588/70b, 621 00 Brno, 
IČO: 416 01 645, kontaktní osoba: Jiří –
IMOS Brno, a.s., se sídlem Olomoucká 704/174, 627 00 Brno, IČO: 253 22 257, 
osoba: Tomáš –

 za dopravní značení: DoZBos s.r.o., se sídlem Průmyslov
IČO: 293 72 381, kontaktní osoba: Kateřina

průběhu zvláštního užívání komunikace budou dodrženy technologické a realizační podmínky 
Brněnských komunikací a.s.

Při ukončení prací bude dotčená komunikace uvedena do původního stavu a vyčištěna

Před záhozem výkopů zajistíte provedení geodetického zaměření skutečného stavu technických sítí 
včetně křižujících jiných vedení. Jedno vyhotovení dokumentace geodetického zaměření zašlete na 

Odbor městské in

Podmínkou zpětného převzetí komunikace správcem je doklad o zhutnění pláně, protokol 
o použitých živičných nebo cementových směsích, doklad o zkoušce rovinatosti, doklad 
o průtočnosti vpustí.



át města Brna 

Po skončení výkopových prací a záboru předáte protokolárně dotčenou komunikaci zpět jejímu 
tj. Brněnským komunikacím a.s.

případě poškození komunikace budete postupovat v
o pozemních komunikacích; poškození komunikačních ploch opravíte na své náklady po dohodě se 

– Brněnské komunikace a. s. 

Při nesplnění shora uvedených podmínek může Magistrát města Brna, Odbor dopravy, rozhodnout 
o odnětí tohoto povol souladu s § 25 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Odůvodnění

Magistrát města Brna, Odbor dopravy projednal žádost společnosti 
704/174, 627 00 Brno, IČO: 253 22 257 ákladě plné moci společnost DoZBos s.r.o., se 
sídlem Průmyslová 12, 680 01 Boskovice, IČO: 293 72 „žadatel“

štní užívání důvodu realizace stavby: „ “

§ 44 odst. 1 správního řádu bylo předmětné správní řízení zahájeno doručením podání 
příslušnému silničnímu správnímu úřadu dne 

Byly splněny zákonem stanovené podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, kterými jsou předchozí souhlas 
správce komunikace Brněnské komunikace a.s., Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje p.o.k.
Policie ČR (č.j 8/ČJ

V souladu se zásadou procesní ekonomie dle § 6 odst. 1 a 2 a v souladu s ust. § 47 správního řádu bylo 
oznámení o zahájení řízení prohlášeno ústně.

Ve smyslu ust. § 85 odst. 2 písm. c) správního řádu, byl vyloučen odkladný účinek případného 
tomuto rozhodnutí na základě žádosti žadatele z důvodu nasmlouvaného termínu. Tímto, za podmínek 
rozhodnutí, nevznikne újma účastníkům a povolený zábor a výkopy v komunikaci nejsou v rozporu s veřejným 

Poučení

se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Jihomoravského 
kraje, Odboru dopravy prostřednictvím Magistrátu města Brna 

Právní moc rozhodnutí bude žadateli vyznačena vydavatelem rozhodnutí po uplynutí odvolací lhůty

Případné odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá v 2 písm. c) správního řádu odkladný 
účinek, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí a odůvodněno v odůvodnění rozhodnutí. Proti výroku o odejmutí 
odkladného účinku se nelze podle ust. § 85 odst. 4 správního řádu odvolat.

referent oddělení pozemních 



át města Brna 

POČET LISTŮ

PŘÍLOH Opatření obecné povahy Stanovení přechodné úpravy pr
24.06.2024 pod č.j. MMB/0377222/2024/GJE včetně grafické přílohy 

OBDRŽÍ: Účastníci řízení:
Žadatel – DoZBos s.r.o., Průmyslová 12, 680 01 Boskovice
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje p.o.k., Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno
Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 1a, 639 00 Brno

Dotčený orgán:
Policie ČR, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát Brno – město, pracoviště 
dopravní inženýrství, Renčova 38, 621 00 Brno (č.j. KRPB 8/ČJ

NA VĚDOMÍ: Městská policie Brno, Štefánikova 112/46, 602 00 Brno 
ÚMČ Brno – Žebětín, Křivánkovo náměstí 35, 641 00 Brno
ÚMČ Brno –
Dopravní podnik města Brna a.s., Hlinky 64/151, 603 00 Brno
Statutární město Brno, Odbor investiční MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,  
Sazebníku  položka  č. 36  písm. a)  byl  zaplacen ve výši Kč


		2024-07-02T07:02:43+0200
	Brno




